
⼈人⼝口１０００⼈人あたりの精神病床

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

4

4.5

1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995

オーストラリア

オーストリア

ベルギー

カナダ

チェコ共和国

デンマーク

フィンランド

フランス

ドイツ

ハンガリー

アイスランド

アイルランド

イタリア

日本

韓国

ルクセンブルグ

オランダ

ノルウェー

ポーランド

ポルトガル

スペイン

スウェーデン

スイス

トルコ

イギリス

アメリカ

　精神病院在院日数国際比較	


精神病院平均在院⽇日数ＯＥＣＤ
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日本だけ減らない精神科ベッド。新しい統合失調症の人は診療所へ、年とった入院患者はなくなっていき	

　　　　　　空いたベッドの活用に認知症の人、という日本独特の方法を日精協が考え出しました。。	




日本の精神科病院　平均在院日数�

認知症の人の在院日数は、９００日!!!!!!!	




日本の精神科病院のリーダー・その１	

ＮＨＫの「クローズアップ現代」で紹介された	

日本精神科病院協会会長の病院の認知症棟病棟	






病棟の認知症のお年寄りの淋しそうな日常風景	




磁石を使った身体拘束の抑制帯を日常的に使用している日精協会長の病院	




   	


精神病院のリーダー・その２�
�

元国会議員の�
精神病院の認知症棟�
入れ歯も、カーテンも�

はずされ。�
「患者」という見方�

	


外から鍵をかける「保護室」�
に閉じ込められ、うずくまる�

認知症の女性�


